
 

 
Determina del Direttore MC/003/2025 - MIT del 29 aprile 2025 - Pagina 1 di 4 

 
 

Rif. UNITA’ LOCALE VENEZIA      Venezia, martedì 29 aprile 2025 
Direzione Mercato Ittico 

 
 

MERCATO all’INGROSSO di PRODOTTI ITTICI di VENEZIA 

 

 

Esiti dell’Avviso Pubblico, di cui alla Determina del Direttore MC/002/2025 – MIT, prot. 
0021701/25 del 27 febbraio 2025, per la formazione di una graduatoria finalizzata 
all’assegnazione delle concessioni di posteggio di vendita per il commercio all’ingrosso 
di prodotti ittici relative ai posteggi nn. 17, 21 e 27 attualmente non assegnati 

 

 

IL DIRETTORE DI MERCATO 
 

 
Premesso che: 

 con Determina del Direttore MC/002/2025 – MIT, prot. 0021701/25 del 27 febbraio 2025, è stata 
avviata giusta procedura ad evidenza pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata 
all’eventuale rilascio di concessioni provvisorie relative ai posteggi di vendita nr 17, 21 e 27 presso 
il Mercato all’ingrosso di prodotti ittici di Venezia, posteggi attualmente liberi in quanto non 
assegnati, approvando contestualmente il relativo schema di Avviso Pubblico; 

 l’art. 7 del suddetto Avviso prevede che in caso di più aspiranti allo stesso posteggio venga 
redatta apposita graduatoria secondo i criteri di cui allo stesso art. 7, commi 1, 2 e 3; 

dato atto che: 

 relativamente alla manifestazione di interesse per l’assegnazione dei suddetti posteggi di vendita 
sono pervenute le domande di cui alla sotto riportata tabella: 

A. Posteggi riservati agli operatori di cui all'art. 16 della L.R. 20/79 lettera a) sub 1, ovvero a commercianti 
all’ingrosso, commissionari, e mandatari 

POSTEGGIO DI VENDITA RICHIEDENTE ISTANZA 

1. Posteggio n. 17 
1.1. Dimensioni: mq 40,5 
1.2. Settore merceologico: alimentare prodotti ittici 

 FIORITAL GELO S.R.L. 
 

Prot. Nr. 0027846/25 del 
18/03/2025 

 CAORLEMAR SRL Prot. Nr. 0031747/25 del 
28/03/2025 

2. Posteggio n. 21 
2.1. Dimensioni: mq 30 
2.2. Settore merceologico: alimentare prodotti ittici 

 NAUTILUS SNC DI VALIER 

ANTONIO ED ALBERTO 

Prot. Nr. 0028111/25 del 
18/03/2025 

 ITTICA CENTER SRL Prot. Nr. 0032546/25 del 
31/03/2025 



 

 
Determina del Direttore MC/003/2025 - MIT del 29 aprile 2025 - Pagina 2 di 4 

 
 

B. Posteggi riservati agli operatori di cui all'art. 16 della L.R. 20/79 lettera a) sub 2 e 4, ovvero a produttori 
singoli e associati, cooperative, consorzi e altri operatori ivi indicati 

POSTEGGIO DI VENDITA RICHIEDENTE 

3. Posteggio n. 27 
3.1. Dimensioni: mq 40,5 
3.2. Settore merceologico: alimentare prodotti ittici 

 NESSUN RICHIEDENTE 

verificato che le istanze pervenute sono complete degli elementi previsti dall’art. 5 del bando; 

dato atto che non sono pervenute per il posteggio di vendita n. 27 istanze da parte di operatori di cui 
all'art. 16 della L.R. 20/79 lettera a) sub 2 e 4, ovvero da parte di produttori singoli e associati, 
cooperative e consorzi e altri operatori ivi indicati; 

ritenuto, tuttavia, opportuno, nell’ottica di tutelare l’equilibrio economico del Mercato e di sostenere 
la funzione di servizio pubblico da esso svolta, assegnare se del caso il posteggio n. 27 alla ditta 
classificatasi al secondo posto della graduatoria relativa al posteggio n. 17, di caratteristiche 
dimensionali equivalenti, pur non rientrando tra gli operatori di cui al sopra citato art. 16 della L.R. 
20/79 lettera a) sub 2 e 4; 

ritenuto, altresì, opportuno, in un’ottica di economicità del procedimento amministrativo nonché di 
efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa, stabilire che: 

 la presente graduatoria rimanga in vigore per il termine di due (2) anni dalla data di 
approvazione; 

 durante il suddetto termine l’assegnazione di posteggi del mercato che dovessero per qualsiasi 
motivo rendersi disponibili avvenga attingendo alla presente graduatoria; 

effettuate le verifiche istruttorie previste dal bando; 

ritenuto necessario procedere all’approvazione della graduatoria, così come previsto dall’art. 7 
dell’avviso ad evidenza pubblica; 

vista la Legge Regionale 30 marzo 1979, n. 20 - Disciplina dei Mercati all’Ingrosso; 

vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi.; 

visto il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 531 - Attuazione della direttiva 91/493/CEE che stabilisce le 
norme sanitarie applicabili alla produzione e commercializzazione dei prodotti della pesca; 

visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998, n. 114 - Riforma della disciplina relativa al settore del 
commercio, a norma dell'articolo 4, comma 4, della legge 15 marzo 1997, n. 59.; 

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 



 

 
Determina del Direttore MC/003/2025 - MIT del 29 aprile 2025 - Pagina 3 di 4 

 
 

locali; 

visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 , n. 59 - Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai 
servizi nel mercato interno; 

vista l’INTESA 5 luglio 2012 della CONFERENZA UNIFICATA STATO-REGIONI E STATO-CITTA' ED 
AUTONOMIE LOCALI (EX ART. 8 DEL DECRETO LEGISLATIVO 28 AGOSTO 1997, N. 281) “Intesa ai sensi 
dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, sui criteri da applicare nelle procedure di 
selezione per l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche, in attuazione dell'articolo 70, comma 5, 
del decreto legislativo 26 marzo 2010, n. 59, di recepimento della direttiva 2006/123/CE relativa ai 
servizi nel mercato interno. (Rep. Atti n. 83/CU). (13A02853)”; 

visto il Regolamento1 del Mercato all’Ingrosso di Prodotti Ittici di Venezia, 
 

APPROVA 

per le motivazioni in premessa espresse e che si intendono qui integralmente richiamate, la 
graduatoria relativa all’Avviso Pubblico di cui alla Determina del Direttore MC/002/2025 – MIT, prot. 
0021701/25 del 27 febbraio 2025, per la formazione di una graduatoria finalizzata all’eventuale 
rilascio di concessioni provvisorie relative ai posteggi di vendita nr 17, 21 e 27 presso il Mercato 
all’ingrosso di prodotti ittici di Venezia, così come meglio di seguito rappresentata: 

 

DISPONE 

 

 nell’ottica di tutelare l’equilibrio economico del Mercato e di sostenere la funzione di servizio 
pubblico da esso svolta, di assegnare, se del caso, il posteggio n. 27 alla ditta CAORLEMAR SRL 
classificatasi al terzo posto della graduatoria pur non rientrando tra gli operatori di cui al sopra 
citato art. 16 della L.R. 20/79 lettera a) sub 2 e 4; 

                                                           
1 Approvato con Deliberazione di C.C. nr 168 del 22 novembre 1999 

POSTEGGIO RICHIEDENTE 
POSIZIONE 

GRADUATORIA 
CRITERI e PUNTEGGIO ASSEGNATO PUNTI TOTALI 

   

an
zi

an
it

à 
d

i i
sc

ri
zi

o
n

e 
n

eg
li 

ap
p

o
si

ti
 

el
en

ch
i d

el
le

 C
C

IA
A

 d
i c

u
i a

ll’
ar

t.
 1

6 
le

tt
er

a 
a)

 s
u

b 
1,

 d
el

la
 L

.R
. 2

0/
19

79
 

p
u

n
ti

 1
0

  

m
ag

gi
o

re
 

fa
tt

ur
at

o
 

an
nu

o 
re

al
iz

za
to

 n
el

 b
ie

nn
io

 p
re

ce
de

nt
e 

al
 

m
o

m
en

to
 d

el
la

 p
re

se
nt

az
io

ne
 d

el
la

 

do
m

an
da

 
pu

nt
i 1

0 
 

so
gg

et
to

 r
ic

hi
ed

en
te

 d
i e

tà
 in

fe
ri

o
re

 a
 

36
 

an
ni

 
al

 
m

o
m

en
to

 
de

lla
 

pr
es

en
ta

zi
o

ne
 d

el
la

 d
o

m
an

da
 

pu
nt

i 5
  

im
p

eg
no

 
ad

 
as

su
m

er
e 

p
er

so
n

al
e 

co
n

 g
ra

d
o

 d
i 

d
is

ab
ili

tà
 c

o
sì

 c
o

m
e 

d
ef

in
it

a 
ai

 s
en

si
 d

el
la

 L
. 1

04
/1

99
2 

p
u

n
ti

 5
  

 

Posteggio n. 17 FIORITAL GELO S.R.L. 1° 10 10 0 5 25 

CAORLEMAR SRL 2° 0 0 0 0 0 

Posteggio n. 21 ITTICA CENTER SRL 1° 10 10 0 0 20 

NAUTILUS SNC 
DI VALIER ANTONIO ED ALBERTO 

2° 0 0 5 0 5 

Posteggio n. 27 NESSUNA DOMANDA       



 

 
Determina del Direttore MC/003/2025 - MIT del 29 aprile 2025 - Pagina 4 di 4 

 
 

 la pubblicazione del presente provvedimento nella pagina web di cui al link 
https://www.gruppoveritas.it/comune/venezia-mestre/domestica-non-
domestica/territorio/mercato-itticoallingrosso-di-venezia e all’Albo Pretorio del Comune di 
Venezia per 15 giorni. La pubblicazione nel sito dell’amministrazione sostituisce, ai sensi dell’art. 
7, comma 4 del sopra richiamato Avviso Pubblico, la comunicazione individuale dell’esito. 

 il rilascio da parte degli uffici dell’Ente Gestore delle autorizzazioni e relative concessioni in 
subordine alla verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 71 del D.Lgs. 59/2010 in capo al 
titolare, ovvero al legale rappresentante, ai soci e al preposto, qualora presenti. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso avanti il Tribunale Amministrativo Regionale 
entro 60 giorni o, in via alternativa, ricorso giurisdizionale al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla sua pubblicazione. 

 

Il DIRETTORE 

del 

MERCATO all’INGROSSO di PRODOTTI ITTICI di Venezia 
ing. Michele Chieregato2 

                                                           
2 Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. ed è conservato nel sistema di gestione documentale di VERITAS s.p.a.. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23ter D.Lgs 7/3/2005 n.82.  


		2025-04-29T15:55:00+0000
	Michele Chieregato




